
 

 

Protokół Nr IX/22 

z IX sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów,  

która odbyła się w dniu 13 września 2022 r.  

w Inkubatorze Inicjatyw Społecznych przy ul. Łaskiej 38  

 w godz. 10:00-12:05. 
 

Ustawowa liczba radnych    - 10 

Obecni na sesji radni    - 10 

(radni, którzy podpisali listę obecności) 

Obecni na sesji radni: 

1) Brzozowska Maria             

2) Buchowicz Jolanta       

3) Czernik Stanisław 

4) Domagała Henryk      

5) Donat Maria         

6) Gruchaj  Henryk        

7) Idziak Stefania  

8) Kochańska Jadwiga          

9) Rychlińska Ewa  

10) Wolf Irena   

            

W obradach udział wzięli: Sekretarz Miasta Izabela Dobrowolska, Dyrektor 

Miejskiego Domu Kultury w Zduńskiej Woli Paweł Perdek, Dyrektor Biura Edukacji i Spraw 

Społecznych Katarzyna Chwiałkowska, Kierownik Działu Zdrowia i Polityki Społecznej  

w Biurze Edukacji i Spraw Społecznych Katarzyna Balzam, Prezes Stowarzyszenia na rzecz 

Wspierania Rodzin im. Św. Maksymiliana Marii Kolbe – „Jedni Drugim” Halina Błasiak.  

Punkt 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

IX sesję Zduńskowolskiej Rady Seniorów otworzyła Przewodnicząca 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat wypowiadając formułę „Otwieram sesję 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów”. Przewodnicząca Maria Donat powitała zaproszonych  

na sesję gości. 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat stwierdziła, że na sali 

jest obecnych 10 radnych, oraz że podjęte na sesji uchwały będą prawomocne i obowiązujące. 

Punkt 2 

Ustalenie porządku dziennego obrad. 
 

Radni Zduńskowolskiej Rady Seniorów otrzymali proponowany porządek obrad.  

Na zapytanie Przewodniczącej Zduńskowolskiej Rady Seniorów Marii Donat, czy są uwagi 

do proponowanego porządku obrad. 

Uwag nie zgłoszono.
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Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku dziennego obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z VIII sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 

4. Wybór sekretarza obrad Rady.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego.  

6. Informacja na temat planowanych i zrealizowanych zadań w 2022 r. 

7. Omówienie Terminarza Spotkań Zduńskowolskiej Rady Seniorów na II półrocze 2022 r.  

8. Zgłaszanie zapytań, wniosków i postulatów przez radnych. 

9. Sprawy różne. 

10. Zakończenie obrad IX sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów.  

 

Punkt 3 

Przyjęcie protokołu z VIII sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 
 

 Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat stwierdziła,  

że protokół nr VIII/22 był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miasta i radni mieli 

możliwość zapoznania się z jego treścią.  

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poddała pod 

głosowanie przyjęcie protokołu z VIII sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 

Przebieg głosowania: 

- liczba radnych obecnych na sali: 10, 

- za przyjęciem protokołu głosowało 10 radnych. 

 

Punkt 4 

Wybór Sekretarza obrad Rady. 
 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała,  

że zgodnie z § 14 ust. 4 i 6 uchwały w sprawie powołania Zduńskowolskiej Rady Seniorów  

i nadania jej statutu „Rada na sesji wybiera ze swojego grona sekretarza obrad Rady.”  

„Do zadań sekretarza obrad Rady należy czuwanie nad prawidłowym przebiegiem sesji, 

głosowaniem i sporządzenie protokołu z sesji.”. Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady 

Seniorów Maria Donat poprosiła o zgłaszanie się osób chętnych do pełnienia funkcji 

Sekretarza obrad VIII sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 

 

Do pełnienia funkcji Sekretarza obrad VIII sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów 

zgłosiła się Pani Jadwiga Kochańska.  

 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poddała pod 

głosowanie kandydaturę radnej Jadwigi Kochańskiej na pełnienie funkcji Sekretarza obrad  

IX sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 

Przebieg głosowania: 

- liczba radnych obecnych na sali: 10, 

- za kandydaturą radnej  głosowało: 10 radnych. 

 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała,  

że radna Jadwiga Kochańska została wybrana na Sekretarza obrad Rady. 
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Punkt 5 

Podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego.  
 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała,  

że w dniu 1 sierpnia 2022 r. Pani Katarzyna Balzam złożyła pisemną rezygnację z mandatu 

radnej Zduńskowolskiej Rady Seniorów. W związku z powyższym, zgodnie z zapisami 

Statutu Rady w dniu dzisiejszym w porządku obrad znalazła się uchwała w sprawie 

wygaśnięcia mandatu radnego.  

 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała,  

że podjęta uchwała zostanie przesłana Prezydentowi Miasta, który w drodze zarządzenia 

postanowi o wstąpieniu do Zduńskowolskiej Rady Seniorów kandydata, który  w wyborach 

uzyskał kolejno największą liczbę głosów spośród przedstawicieli podmiotów działających na 

rzecz osób starszych, w szczególności organizacji pozarządowych.  

 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poddała  

pod głosowanie uchwałę w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego. 

Przebieg głosowania: 

- liczba radnych obecnych na sali 10, 

- za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych.  

 

 Zduńskowolska Rada Seniorów podjęła uchwałę nr IV/6/2022 z dnia 13 września  

2022 r. w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego. 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała,  

że w związku z wygaśnięciem mandatu radnej Katarzyny Balzam zmianie ulegnie plan 

dyżurów radnych Zduńskowolskiej Rady Seniorów. Dyżur radnej Katarzyny Balzam 

zaplanowany został na 14 listopada tego roku. Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady 

Seniorów Maria Donat zwróciła się do radnych z zapytaniem, czy jest ktoś chętny  

do pełnienia dyżuru w tym terminie? Pani Irena Wolf wyraziła zgodę na pełnienie dyżuru  

w dniu 14 listopada 2022 r. Radni przez aklamację wyrazili zgodę na wprowadzenie zmiany 

w planie dyżurów radnych Zduńskowolskiej Rady Seniorów na 2022 r.  

 

Punkt 6 

Informacja na temat planowanych i zrealizowanych zadań w 2022 r. 

 

 Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała,  

że w okresie od ostatniej sesji odbyły się II Zduńskowolskie Dni Seniora. W tym czasie 

również ogłoszony został nabór kandydatów do Rady Seniorów Województwa Łódzkiego. 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat przekazała informację  

o naborze radnym, do których miała dane kontaktowe. W związku z brakiem odzewu  

w porozumieniu z radnym Henrykiem Domagałą zgłoszona została Pani Bronisława Rychlik.  

Zgłoszenia dokonało Stowarzyszenie Rozwoju Kultury Dzieci i Młodzieży oraz Polskie 

Stowarzyszenie Diabetyków Oddział Miejsko Powiatowy w Zduńskiej Woli. Pani Bronisława 

Rychlik została zgłoszona jako reprezentant Środowiska Seniorów w Zduńskiej Woli. Radny 

Henryk Domagała przedstawił zgromadzonym kandydatkę na radną Rady Seniorów 

Województwa Łódzkiego. W przypadku powołania do Rady Seniorów Województwa 

Łódzkiego Pani Bronisława Rychlik będzie zapraszana na sesje Zduńskowolskiej Rady 
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Seniorów oraz jej dyżur zostanie uwzględniony w planie dyżurów pełnionych przez radnych 

w Inkubatorze Inicjatyw Społecznych.  

 

 Dyrektor Miejskiego Domu Kultury w Zduńskiej Woli Paweł Perdek zabrał głos w 

sprawie organizacji II Zduńskowolskich Dni Seniora. Przedstawił sprawozdanie finansowe z 

organizacji wydarzenia, które stanowi załącznik do protokołu.  

  

 Dyrektor Miejskiego Domu Kultury w Zduńskiej Woli Paweł Perdek przekazał 

radnym swoje sugestie dotyczące organizacji ww. wydarzenia: 

1) zaproponował weryfikację terminu organizacji Zduńskowolskich Dni Seniora –  

ze szczególnym uwzględnieniem miesięcy – maj i wrzesień; 

2)  w przypadku form aktywności seniora należałoby postawić na mniejszą liczbę  

ale najpopularniejszych, wprowadzić wcześniejsze zapisy uczestników 

poszczególnych dyscyplin; 

3) najlepiej sprawdzają się najprostsze formy integracji poprzez zabawę, jak  

np. potańcówka i biesiada; 

4) należy pomyśleć o takich formach świętowania, które nie będą generowały kosztów.  

 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat wraz z radnym 

Henrykiem Domagałą podziękowali Dyrektorowi Miejskiego Domu Kultury Pawłowi 

Perdkowi za organizację II Zduńskowolskich Dni Seniora – wręczyli dyplom i medal. Medale 

otrzymali również radni, którzy najaktywniej uczestniczyli w organizacji tj. radna Jolanta 

Buchowicz, radna Stefania Idziak, radny Henryk Gruchaj, radny Henryk Domagała, radny 

Stanisław Czernik.  

 

Wstępnie ustalono terminy kolejnych Zduńskowolskich Dni Seniora – 20 maja lub  

16 września 2023 r.  

 

Wiceprzewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Stefania Idziak 

zaproponowała, aby do kolejnej sesji przemyśleć i przekazać pomysły dotyczące zmian  

w organizacji kolejnych Zduńskowolskich Dni Seniora.  

 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała,  

że w dniu 17 listopada br. odbędzie się robocze spotkanie dotyczące organizacji 

przyszłorocznych Zduńskowolskich Dni Seniora.  

 

Dyrektor Miejskiego Domu Kultury Paweł Perdek zaproponował, aby w powyższym 

spotkaniu udział wzięli również pracownicy Miejskiego Domu Kultury.  

 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała,  

że radny Henryk Domagała opracował projekt logo Zduńskowolskiej Rady Seniorów.  

Po zaprezentowaniu radni zaakceptowali logo.  

 

Głos w sprawie logo zabrały: radna Maria Brzozowska i radna Ewa Rychlińska.   
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Radna Ewa Rychlińska zaproponowała wykonanie małych ręczników z logo 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów jako formę promocji działań Rady i podziękowania  

za aktywność i pomoc.  

 

Punkt 7 

Omówienie Terminarza Spotkań Zduńskowolskiej Rady Seniorów na II półrocze 2022 r.  

 Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat przekazała radnym 

projekt terminarza spotkań. Radni ustalili harmonogram dyżurów pełnionych w Inkubatorze 

Inicjatyw Społecznych.  

 

  Radny Henryk Domagała zgłosił 2 propozycje spotkań: 

1) w dniu 6 października br. o godz. 16.00 spotkanie pt. „Jak nie szkodzić sobie lekami”, 

które poprowadzi Pani Katarzyna Adrjanowicz; 

2) w dniu 3 listopada br. – wykład pn. „Wpływ ruchu na organizm osoby starszej”.  

 

Kierownik Działu Programów Zdrowotnych i Spraw Społecznych w Biurze Edukacji  

i Spraw Społecznych Katarzyna Balzam poinformowała, że Pani Agnieszka Szewczyk 

wyraziła chęć przeprowadzenia spotkania ze Zduńskowolską Radą Seniorów dot. zabiegów 

hiperbarycznych.  

 

Propozycje kolejnych spotkań zaproponowała Prezes Stowarzyszenia na rzecz 

Wspierania Rodzin im. Św. Maksymiliana Marii Kolbe – „Jedni Drugim” Halina Błasiak. 

 

Ustalono szczegóły spotkania Seniorów na Kępinie w dniu 29 października 2022 r.  

 

Warsztaty florystyczne odbędą się w dniu 27 października.  

 

Terminarz spotkań z naniesionymi poprawkami zostanie przekazany radnym i innym 

zainteresowanym.  

 

Radny Henryk Domagała poinformował radnych o możliwości wzięcia udziału  

w badaniach przesiewowych organizowanych przez Stowarzyszenie Diabetyków w dniu  

19 października br. o godz. 9.00.   

  

Punkt 8 

Zgłaszanie zapytań, wniosków i postulatów przez radnych. 

 Zapytań, wniosków oraz postulatów nie zgłoszono. 

 

Punkt 9 

Sprawy różne. 

 Podjęto dyskusję na temat budżetu Zduńskowolskiej Rady Seniorów na przyszły rok. 

 Ustalono iż w wyniku trudnej sytuacji ekonomicznej w kraju, pisemnie zgłoszony 

zostanie wniosek o zabezpieczenie kwoty  podobnej do tegorocznych wydatków  

tj. 25.000,00 zł. w tym zawarte będą również planowane środki na organizacje  

III Zduńskowolskich Dni Seniora. 
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Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała,  

że na kolejną sesję w dniu 13 grudnia br. powinny zostać przygotowane: plan pracy na rok 

2023, terminarz sesji, plan dyżurów pełnionych przez radnych w Urzędzie Miasta.   

 Ustalono iż wszyscy prelegenci, wykładowcy oraz inne osoby przygotowujące 

wykłady i spotkania otrzymywać będą na zakończenie  pisemne podziękowania.  

Punkt 10 

Zakończenie obrad IX sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów.  

 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat zakończyła obrady  

IX sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów wypowiadając formułę „Zamykam IX sesję 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów.”. 

 

 

 

 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej 

Rady Seniorów 

 

Maria Donat 

 

Sekretarz Obrad IX sesji 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów 

 

Jadwiga Kochańska  

 

 


